X I I I .  J ia s  neue S ta tu t  bes Œ olleg ia tliap itc ls .

Ö f t  t)aben ftei), m ie bie © r fa ^ r u n g  g e leh rt b a t ,  jm ei ober b rei, 
biôtoeiícn a n d ; m e í;re re  3 'n b to ib u e n  in  eine iß rä b en b e  ober iß r ä ia tu r  
e in geb räng t, un b  её if t  b a r a t té  ö fte r ber U ebe iftanb  e r to a d ;fe n , baff

1) CONSVETVDIJSfES.
Consuetudo est ecclesie nostre sánete crucis, quod solum presentibus dentur 

refecciones, et qui neglexerit Kyrie eleison vel non permanserit vsque ad Agnus 
Dei, carere debet refeccioiiibus, nisi fuerit infìrmus vel alia insta et legitima 
causa preoccupatus, quod de consensu prelatorum et seniorům canonicorum ca- 
pittili oporteat ipsum se de dominis absentare. Idem intelligitur de vesperis. 
Qui neglexerit leccionem psalmorum vel ante Benedicamus exiuerit. E t illos 
presentes intelligimus, qui in  negociis ecclesie missi absentes existant. Consue
tudo est, quod succentor, custos, rector scole et sacristanas non possint esse vi- 
carii, nec e conuerso, nec virus regere duo officia, et hoc est eciam de mente 
fundatoris in priuilegio, qui ista officia distinctis personis fundauit et dotauit.

Consuetudo est, quod nullus prelatus vel canónicas vel quicunque alter 
possit babere ditas domos, pertinentes ad capitulum sancte crucis. E t si habet 
vnam, tunc, eo cessante esse canonico (?) vel membro (?) ecclesie sancte crucis, 
curia libere ad capitulum reuertatur.

Consuetudo .est laudabilis et per multa tempora obseruata, quod quilibet 
vicarias, et altarista omnibus sextis feriis in ecclesia sancte crucis per se vel 
alium legat aut cantet unam missam.

Consuetudo est, vt post tres dies capitulares generalis capitali nunquam con- 
tinuetur capitulum generaliter sen uniuersaliter ad singula facienda, nisi ad ea, 
que expressa fuerint in  generali capitulo, et propter que merito generale capitu
lum ex causis legitim is sit continuandum.

Consuetudo est, quod nullus recipiatur-in vicarium sancte crucis Wratislauie, 
nisi per se vel suum procuratorem promittat bona et data fide debitam obedien- 
ciam et reuerericiam domino et prelato suo decano in omnibus licitis et honestis 
et precipue in liis, que concernant honorem dei et bonum statum ecclesie sancte 
crucis. Quod dominus episcopus W enceslaus confìrmauit anno MO cccO IxxxO iiijo 
die xxij Octobris.

Consuetudo est facta anno domini M() cccO jo in capitalo generali purifìca- 
cionis, quod quicunque neglexerit Gloria Patri tercii psalmi primi nocturni et 
vsque ad Benedictus non permanserit, carebit refeccionibus, que in matutinis 
distribuì soient.